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公式WEBサイトで
事前登録

 来場事前登録（展示会入場方法）

www.cphijapan.com
展示会・セミナーの最新情報・申込みはこちらから

東京ビッグサイト  東4・5・6ホール  10:00～17:00

CPHI Japan 2024

国際医薬品開発展

過去最大規模となる世界約25ヵ国・地域から約600社のサプライヤーと2万人の関係者が集結

2024年4月17日    ・ 18日  ・ 19日木 金水

展示会無料招待券

Event Contents（展示ゾーン）
医薬品原料 アウトソーシング バイオ医薬品機器・装置 DDS・パッケージング

検 索CPHI Japan

21st

同時開催

後　援

主　催

WEBサイトで事前登録を行う場合

本招待券  と 名刺2枚  をご用意ください。本招待券で当日登録を行う場合

 Bringing innovation to the pharmaceutical industry 
　近年は世界的な物価やエネルギー価格の高騰、我が国においては、少子高齢化社会における社会保障
問題など医療・製薬産業を取り巻く環境は厳しさを増しています。
　また、製薬業界においては、創薬力の強化、製造管理、後発品を中心とした安定供給、遺伝子治療薬等
の新たなモダリティへの挑戦、そして、「HaaS」（Healthcare as a Servies）と呼ばれる健康、未病、
治療から重症化予防、介護などへの取り組みなどが進められています。
　2022年に全世界でリブランディングを展開した『CPHI』は新たに、低分子からバイオ医薬品分野に
おける創薬から製造をカバーする国際イベントとして様々な情報提供とパートナーシップを推進するため
のプログラムを展開しています。
　第21回目の開催を迎える本年の開催では、過去最大となる約600社の出展社を世界約25ヵ国・地域
から迎えて展示会を開催するだけでなく、3日間の会期中、200を超えるコンファレンス、最新技術の発表
を行います。
　製薬業界関係者の皆様におかれましては、是非、年に一度のこの機会を貴社のビジネス、そして、医療・
ヘルスケア業界のさらなる発展を遂げるために本展をご活用いただければ幸いです。

約25,000人の
関係者が参加

世界約25ヵ国・地域から
医薬品開発のための
サプライヤーが集結

3日間で200を超える

無料セミナーを開催

低分子から核酸・ペプチド、バイオ医薬品まで研究・開発・製造をサポートする国際イベント

推 奨無 料

ファーマIT&デジタルヘルス エキスポ 2024
Medtec Japan 2024
（医療機器の設計・製造に関する展示会・セミナー）

製薬業界の
キーパーソンが
多数登壇

そーせいグループ（株）
執行役副社長 CFO
野村 広之進 氏

京都大学iPS細胞研究所
増殖分化機構研究部門 教授

長船 健二 氏

アッヴィ（同）
社長

ジェームス・フェリシアーノ 氏

アストラゼネカ（株）
代表取締役社長
堀井 貴史 氏

AstraZeneca & former 
PSCI chair, 

Global Quality Audit 
- Hub Director Asia Pacific,
Caroline O’Brien 氏
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出展社プレゼンテーション
出展社による最新製品、技術、サービスの発表の場 *座席数には限りがありますので、満席時には入室をお断りする場合があります。

*講演内容などは都合により予告なく変更する場合があります。
*開始時間の約 10分前から各会場前にて受付を実施します。
*最新のプログラム内容はホームページをご確認ください。東5・6ホール内 出展社プレゼンテーション会場　

定員：60名

無料 当日登録制

4
月
17
日 

水

5B
会
場

5B-01 11:30-12:00 脂質ナノ粒子の医薬品の開発からスケールアップまでをサポートする“アンチェインド”エコシステム（仮題） Unchained Labs （株）
5B-02 13:00-13:30 サステナブルな医薬品輸送用保冷容器、調温や世界80カ国での無料容器回収サービスについて アンバリゾジャパン（株）
5B-03 14:00-14:30 ICP-OES、ICP-MSを用いた元素不純物分析の実用例　～ よくあるご質問と最新の情報を中心に アジレント・テクノロジー（株）
5B-04 15:00-15:30 連続生産実装化へのロードマップ　フェーズIV・完結篇　 iFactory®稼働へ… （株）パウレック
5B-05 16:00-16:30 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。 

6B
会
場

6B-01 11:30-12:00 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。

6B-02 13:00-13:30 持続的な医薬品供給におけるインド製薬企業とのパートナーシップの戦略的意義 Dr. Reddy’s Laboratories Ltd.
6B-03 14:00-14:30 成長する高薬理活性市場におけるシオノギファーマのCDMOサービス  ～原薬から製剤までOne Stopに対応～  シオノギファーマ（株）
6B-04 15:00-15:30 MicroEDの切り開くナノ結晶構造解析の新時代  ～結晶多形判別と構造解析事例～ スペラファーマ（株）
6B-05 16:00-16:30 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。

6C
会
場

6C-01 11:30-12:00 Uquifaグループの高度な研究力により開発された統合ワンストップAPI  言語：日本語/英語 Soneas - Uquifa Group
6C-02 13:00-13:30 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。 言語：英語  Novartis Global Biotech Cooperation
6C-03 14:00-14:30 カネカグループのAPI・中間体 CDMOサービスのご紹介 （株）カネカ
6C-04 15:00-15:30 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。

6C-05 16:00-16:30 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。 IFF

6D
会
場

6D-01 11:30-12:00 油剤や界面活性剤のすぐれた特徴を医薬品製剤にどう生かすか  ～経口剤・外用剤への応用例～ 日光ケミカルズ（株）
6D-02 13:00-13:30 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。

6D-03 14:00-14:30 連続合成、高薬理～遺伝子/細胞治療まで幅広く対応したグローバルCDMOとして SK Pharmteco
6D-04 15:00-15:30 アセンサス・スペシャリティーズの有機合成向けファインケミカル製品のご紹介 アセンサス・スペシャリティーズ
6D-05 16:00-16:30 「厳格な温度管理輸送」と「サステナビリティ」を実現するVIXELLのレンタルサービス パナソニック（株）

4
月
18
日 

木

5B
会
場

5B-06 10:45-11:15 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。 SHL
5B-07 11:30-12:00 大学研究者と企業の架け橋となる「JST知財活用支援」～最新のバイオ・メディカル系特許の紹介～ 科学技術振興機構
5B-08 13:30-14:00 味の素独自のペプチド/タンパク質生産プラットフォーム技術　CORYNEX®及びTALAMAX®を用いたOne-stop-shopサービス 味の素（株）
5B-09 14:30-15:00 味の素独自のシステイン安定化技術を利用したバイオ医薬品向け細胞培養培地CELLiST™ブランドのご紹介 味の素（株）
5B-10 15:30-16:00 ヒューマンエラー削減をサポート 最新HPLC 日本ウォーターズ（株）

6B
会
場

6B-06 10:45-11:15 GMP対応での原薬・中間体の連続生産 エボニック
6B-07 11:30-12:00 カネカグループのAPI・中間体 CDMOサービスのご紹介 （株）カネカ
6B-08 13:30-14:00 製薬企業の海外製剤導入をサポートするコーア商事グループの取り組み コーア商事（株）
6B-09 14:30-15:00 高薬理活性原薬製造設備の紹介と受託合成サービスの提案 スペラネクサス（株）
6B-10 15:30-16:00 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。

6C
会
場

6C-06 10:45-11:15 積水化学グループのバイオ医薬品CDMO事業のご紹介 積水メディカル（株）
6C-07 11:30-12:00 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。 化学物質評価研究機構
6C-08 13:30-14:00 経口固形製剤開発戦略：高活性化合物の開発＆製造・スプレードライの新サービス紹介 パセオン（株）
6C-09 14:30-15:00 バイオ医薬品のグローバル上市を成功させるための後期開発～PPQで気を付けるべき点 パセオン（株）
6C-10 15:30-16:00 低分子化合物の原薬プロセス開発研究について WuXi AppTec
6D-07 11:30-12:00 シオノギファーマが注力する DDS注射製剤CDMOサービス シオノギファーマ（株）
6D-08 13:30-14:00 原薬のフロー合成/連続生産の実装を目指して 浜理薬品工業（株）
6D-09 14:30-15:00 優れた溶解力を持ち、分液性に優れた環状エーテル系溶媒「MTHP（4-Methyltetrahydropyran）」 クラレ
6D-10 15:30-16:00 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。

4
月
19
日 

金

5B
会
場

5B-11 10:45-11:15 試験室DXの事例紹介 日本ウォーターズ（株）
5B-12 11:30-12:00 Annex 1が及ぼすBFSへの影響  言語：英語/日本語 Rommelag
5B-13 13:30-14:00 中分子医薬品製造コスト削減を達成できる連続クロマトグラフィー技術とプロセス開発サービス （株）ワイエムシィ
5B-14 14:30-15:00 ヘッドスペースGCによるサステナブルな残留溶媒分析～ インテリジェント機能を搭載し、代替キャリアガスにも対応 ～ アジレント・テクノロジー（株）
5B-15 15:30-16:00 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。 ミルテニーバイオテク（株）

6B
会
場

6B-11 10:45-1 1:15 DDS製剤の開発を支援するワンストップCDMOサービス 富士フイルム富山化学（株）
6B-12 1 1:30-12:00 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。

6B-13 13:30-14:00 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。 テバエーピーアイ（株）
6B-14 14:30-15:00 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。

6B-15 15:30-16:00 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。

6C
会
場

6C-11 10:45-11:15 バイオアベイラビリティの向上のためのアモルファス固体分散体：前臨床製剤処方から製品商業化までの製剤処方およびプロセス開発  言語：英語  ロンザ（株）
6C-12 11:30-12:00 製剤開発やコスト削減を支援するC2Fの「最初から適切な」アプローチ DFEファーマ（株）
6C-13 13:30-14:00 NISSO添加剤のご紹介 日本曹達（株）
6C-14 14:30-15:00 タイトルはウェブサイトにてご確認ください。

6C-15 15:30-16:00 日本ガイシの有機化合物結晶化サービスのご紹介 日本ガイシ（株）

6D
会
場

6D-11 10:45-11:15 プレフィルドシリンジ、オートインジェクターにおけるエンドツーエンドCDMOサービス パセオン（株）
6D-12 11:30-12:00 INDを加速する革新的な統合ペプチドサービス及び効果的なmRNA製剤のためのLNPスターターキット  言語：英語/日本語  CORDEN PHARMA
6D-13 13:30-14:00 アセンサス・スペシャリティーズの有機合成向けファインケミカル製品のご紹介 アセンサス・スペシャリティーズ
6D-14 14:30-15:00 ウィルスベクターCDMOサービス：INDの成功にむけて、探索～前臨床開発の段階で検討すべきこと パセオン（株）
6D-15 15:30-16:00 バイオ医薬品製造を支えるシングルユース製品 - 安定かつフレキシブルな供給への取り組み Duoning Biotechnology

プレゼンOK



日本発の革新的な医薬品の開発、安定供給を促進し、新しいモダリティへの
挑戦など日本の製薬業界の未来を創る技術と情報が集結する一大イベント

原料ゾーン

製薬業界の女性のネットワーク作り＆活躍推進を応援するイベント

アウトソーシングゾーン 機器・装置ゾーン

世界約25カ国・地域から約600社の
サプライヤーが『医薬品原料』、
『アウトソーシング』、『バイオ』、

『機器・装置』、『DDS・パッケージング』の
5つのテーマゾーンに出展。

医薬品原料全般
● 原薬 ● 添加剤 ● 中間体　
● 受託合成 ● 受託製造

バイオ医薬品向けの原料、受託サービス、
装置・機器など
● 創薬、開発支援 ● 受託製造（CMO / CDMO）
● バイオ医薬品原薬 ● 研究装置・機器・消耗品

DDS、医薬品一次包装技術・サービス全般
【 D D S 】 ● 経皮吸収、徐放製剤技術など
【一次包装】 ● 受託包装（製造）　● 包装関連製品

AI（人工知能）、データ収集・分析技術
等のテクノロジー、ITソリューション、
データベース、アプリケーションなど

アウトソーシング全般
● 受託研究 ● 受託開発、CRO
● 受託製造（原薬、製剤） ● 物流（サンプル、検体等）

医薬品原料の研究・開発・製造向けの
装置・機器・設備
● 研究、開発装置 ● 製造機器
● 製造設備、施設 ● ラボ用消耗品

製薬企業の下記部門
● CMC/プロセス研究 ● 製剤研究、製造　
● 製造、品質管理 ● 創薬、基礎研究 
● 調達、購買

製薬メーカーのバイオ医薬開発部門、
バイオベンチャー
● 創薬、研究 ● 開発
● 製造（生産） ● 品質管理・保証

製薬企業の下記部門
【 D D S 】 ● 創薬、合成研究 ● 製剤開発
【一次包装】 ● 製剤開発 ● 包装企画

製薬メーカー　 
CRO
創薬、バイオベンチャー

製薬メーカー、創薬ベンチャーなど
● 創薬、研究 ● 開発
● 製造（生産） ● 品質管理、保証

製薬・化学メーカーの原薬、中間体等の
医薬品原料開発・製造部門
● 品質管理 ● 製造　
● 創薬 ● 調達、購買

核酸・ペプチド医薬品の開発を主なテーマとして開催されている
『TIDES』と『CPHI』の連携企画として、無料カンファレンスを開催。

日程：2024年4月 18日（木）　 13時30分-16時00分（予定）
会場：有明セントラルタワーホール＆カンファレンス

製薬業界で働く女性のためのネットワークイ
ベント「CPHI Women」は「第一部：コン
ファレンス」、「第二部：グループディスカッ
ション」の二部構成で開催されます。多様性
が求められる今、女性の活躍に向けてカジュ
アルに参加できるネットワーク作りを目指し
ます。プログラムの詳細＆お申込みはオフィ
シャルウェブサイトをご確認ください。

創薬から製造まで革新的な医薬品の開発や
品質の高い医薬品を製造するための
最新技術プレゼンを3日間で
約60社セッションを開催

イベントの見どころ

5つの展示テーマゾーン ＋ 同時開催展

CPHI Japan 2024 特別企画

展示会 コンファレンス 最新技術セミナー

業界のキーパーソン、有力企業をお招きして、
最新の薬事、創薬、開発、製造管理から
プロセス化学、バイオまで200を超える

セミナーを開催。

全プログラム参加無料

出展
対象例

出展
対象例

出展
対象例

出展
対象例

出展
対象例

出展
対象例

来場
対象例

来場
対象例

来場
対象例

来場
対象例

来場
対象例

来場
対象例

DDS 医薬品一次包装

受託製造受託開発受託研究添加剤中間体原 薬

機器・装置受託製造創薬、開発支援

研究装置 製造機器 製造設備

バイオ医薬品ゾーン DDS・パッケージングゾーン ファーマ IT&デジタルヘルス
エキスポ 2024

CPHI
Women

同時開催

TIDES × CPHI  連携企画
Informa PresentsTIDES

見どころOK



出展社一覧 出展区分 ●原料　●アウトソーシング　●機器・装置　
●バイオ医薬品　● DDS／パッケージング

WEBサイトで出展社検索、最新の出展社リストが
ご覧いただけます。

下記は 2023年 12月 15日時点の情報です。 最新情報はオフィシャルWEBサイトをご確認ください。

［ 国内出展社 ］
●（株）ARCALIS
●（株）旭製作所
●アジレント・テクノロジー（株）
●アセンサス・スペシャリティーズ
●アリスタヘルスアンドニュートリションサイエンス（株）
●アンチェインドラブズ（株）
●アンバリゾジャパン（株）
●旭化学工業（株）
●旭化成（株）
●味の素（株）
●伊勢久（株）
●イタリア大使館　貿易促進部
●稲畑産業（株）
●伊藤忠ケミカルフロンティア（株）
●岩城製薬佐倉工場（株）
●WuXi AppTec
●（株）MTトレーディング
●AGC（株）
●ATTO（株）
●MTラック
●SK pharmteco Inc.
●エボニックジャパン（株）
●（株）大阪合成有機化学研究所
●Aurobindo Pharma Japan（株）
●オガワ精機（株）
●大阪油化工業（株）
●（国研）科学技術振興機構
●（一財）化学物質評価研究機構
●（株）カネカ
●（株）化学工業日報社
●（株）片山製薬所
●（有）化学品イー・データ開発
●（株）ケアプラスワン
●カデラ薬品（株）
●協和ファーマケミカル（株）
●（株）クラレ
●（株）グローバルインフォメーション
●クロムソードジャパン（株）
●CHEMFISH TOKYO (株）
●CONCORD BIOTECH LIMITED
●コーア商事（株）
●幸源産業（株）
●小西安（株）
●神戸天然物化学（株）
●（株）サン・フレア
●ザイレムジャパン（株）
●ジェンクラウド ファーマシューティカル テクノロジー（株）
●三栄源エフ・エフ・アイ（株）
●三泰商事（株）
●（株）GL HAKKO
●（株）シーエムプラス
●CBC（株）
●シオノギファーマ（株）
●塩野フィネス（株）
●次世代バイオ医薬品製造技術研究組合
●十全化学（株）
●湘南ヘルスイノベーションパーク
●信越化学工業（株）
●新日本薬業（株）
●白鳥製薬（株）
●白鳥薬品（株）
●（株）スクラム
●スペラネクサス（株）
●スペラファーマ（株）
●住商ファーマインターナショナル（株）
●住友商事（株）
●（株）セルート
●（株）セントラル科学貿易
●zenius（株）
●セーレン（株）
●積水メディカル（株）
●ダイト（株）
●大成化工（株）
●大同化成工業（株）
●立山化成（株）
●チャールスリバーラボラトリーズ
●中間物商事（株）
●蝶理（株）
●DFEファーマ（株）
●DKSHジャパン（株）
●DKSHマーケットエクスパンションサービスジャパン（株）
●（株）トスコ
●（株）トップ
●Duoning Biotechnology
●東京アトマイザー製造（株）
●テバエーピーアイ（株）
●中村科学器械工業（株）
●長瀬産業（株）
●（一社）日本医薬品添加剤協会
●（株）日本触媒
●ナミキ商事（株）
●ニプロ（株）
●ニューランド　ラボラトリーズ（株）

●日光ケミカルズ（株）
●日曹商事（株）
●日東電工（株）
●日宝化学（株）
●日本ウォーターズ（株）
●日本ガイシ（株）
●日本ゼオン（株）
●日本バルク薬品（株）
●日本ベクトン・ディッキンソン（株）
●日本漢方生薬製剤協会
●日本軽金属（株）
●日本食品化工（株）
●日本曹達（株）
●日本分光（株）
●ネオケミカル（株）
●（株）ノードグラフ
●（一社）バイオ産業情報化コンソーシアム
●（株）バイロクエスト
●（株）パウレック
●バイオ・ソリューションズ・ゲート
●バイオ・ラッド ラボラトリーズ（株）
●ハイカルリミテッド
●ハイケム（株）
●パセオン（株）
●パナソニック（株）
●浜理薬品工業（株）
●PHC（株）
●PHTインターナショナル
●ピーアイ ヘルスサイエンス
●ビオブリッジ（株）
●ピクスケミ（株）
●ヒドラス化学（株）
●備前化成（株）
●（株）ファーマプランニング
●Pharmira（株）
●フォルモサ ラボラトリーズ ジャパン（株）
●プライムテック（株）
●藤本化学製品（株）
●富士フイルム富山化学（株）
●福寿製薬（株）
●（特非）分析産業人ネット
●保土谷化学工業（株）
●マイクロピュア（株）
●マナック（株）
●丸善薬品産業（株）
●（株）ミューチュアル
●ミルテニーバイオテク（株）
●室町ケミカル（株）
●ヤマサ醤油（株）
●EURO API ジャパン（同）
●UBE（株）
●ユシノ（株）
●ユラボジャパン（株）
●有機合成薬品工業（株）
●リバソン（株）
●利安隆ファーマジャパン（株）
●ロンザ（株）
●（株）ワイエムシィ

［ 海外出展社 ］
●（株）ケアプラスワン
●3xper Innoventure Limited
●A.M.S.A. 
●Aarti Pharmalabs Limited
●Aastrid Life Sciences Pvt Ltd
●Acuitty Consultant
●AETHER INDUSTRIES LIMITED
●ALKALI METALS LTD
●Alkem Activa
●Almac Group
●Amadis Chemical Co., Ltd.
●Amar Impex
●Ami Lifesciences Private Limited
●AMI ORGANICS LIMITED
●ANUH PHARMA LTD.
●ANUPAM RASAYAN INDIA  LIMTED
●Apeloa Pharmaceutical Co.,Ltd
●Asymchem Laboratories (Tianjin) Co., Ltd.
●Aurigene Pharmaceutical Services Ltd.
●Aurisco Pharmaceutical Co., Ltd
●AURO LABORATORIES LIMITED
●Aurobindo Pharma Japan（株）
●Autran Biotech Co.,Ltd.
●BBchem Co., Ltd.
●BCN PEPTIDES S.A
●BC Berlin Catalysts Gmbh
●Beijing Odyssey Chemicals Co.,Ltd.
●Bellen Chemistry Co., Ltd.
●BHARAT RASAYAN LIMITED
●Biocompounds Pharmaceutical Inc.
●BIODURO-SUNDIA
●Biopharma PEG Scientific Inc
●BLD PHARMATECH LED.
●Bloomage Biotechnology Corporation Limited

●Capot Chemical Co.,Ltd.
●CCPIT Sub-council of Chemical Industry
●CF PharmaTech, Inc.
●CHEMELECTIVA
●CHEMI
●ChemPartner  PharmaTech Co.,Ltd.
●Chemsphere Taiwan
●Chemvon Biotechnology Co., Ltd.
●Chengdu Brilliant Pharmaceutical Group,Inc.
●Chengdu Shengnuo Biopharm Co.Ltd
●  China Chamber of Commerce of Medicines 

& Health Products I&E (CCCMHPIE)
●Chongqing Carelife Pharmaceutical Co.,Ltd.
●CONCORD BIOTECH JAPAN（株）
●Contract Pharmaceuticals Limited
●CordenPharma
●CSIM CO., LTD.
●CSPC PHARMACEUTICAL GROUP CO.,LTD.
●Curia
●DALCHEM
●Dalian Join King Fine Chemical Co.,Ltd
●Depew Fine Chemical Co., Ltd
●DIPHARMA FRANCIS
●DK PharmaChem PVT LTD
●Dr. Reddy’s Laboratories Ltd.
●ELPIS
●Enzymaster (Ningbo) Bio-Engineering
●ERREGIERRE
●ESTEVE QUIMICA, S.A.
●Exacer s.r.l.
●F.I.S. - Fabbrica Italiana Sintetici SpA
●FARMABIOS
●FLAMMA
●Genovior Biotech Corporation
●Glenmark Lifesciences Limited
●GRUPPO FARMAIMPRESA
●Guangzhou KLC Cleantech Co.,Ltd.
●HAINAN ZHONGHE PHARMACEUTICAL CO., LTD
●  Hangzhou Cobetter Filtration Equipment 

Co.,LTD.
●HANGZHOU TOMSON BIOPHARMA CO.,LTD.
●Harman Finochem Ltd
●HAS Healthcare Advanced Synthesis SA
●HEBEI DAPENG PHARM CHEM CO., LTD
●Hebei Huarong Pharmaceutical Co., Ltd.
●Heraeus Deutschland GmbH & Co. KG
●Heraeus Precious Metals
●Hetero Drugs Limited
●Hovione
●HUBER - EKO
●Hunan Huateng Pharmaceutical Co., Ltd.
● IBSA FARMACEUTICI ITALIA
● ICE S.p.A
● ICROM
● IFF
● IMS
● INDENA
● Ind-Swift Laboratories Ltd.
● INTEGRIN LIFE SCIENCES PVT LTD
● Inventys Research Company Pvt. Ltd.
●JAY FINECHEM PRIVATE LIMITED
●Jiangsu Guotai Guomian Trading Co. Ltd.
●  Jiangsu Hansoh Pharmaceutical Group 

Co., Ltd.
●Jiangxi Lianlu Biotechnology Co.,Ltd.
●Jiangxi Synergy Pharmaceutical Co., Ltd.
●Jiangyin Lanyu chemical CO., LTD.
●Jiurui Biology&Chemistry Co.,Ltd
●JUBILANT INGREVIA LIMITED
●KARVY THERAPEUTICS PVT. LTD.
●Kingchem (Liaoning) Life Science Co., Ltd.
●Kolon Life Science, Inc.
●KONTAK
●  Korea Pharmaceutical Traders 

Association (KPTA)
●Kyongbo Pharmaceutical Co., Ltd
●LABORATORI ALCHEMIA
●Lianhe Chemical Technology Co.,Ltd.
●LO.LI. PHARMA
●LUNAN NEW TIME BIO-TECH CO., LTD.
●LUNDBECK
●MACSEN LABS
●Metrochem API Private Limited
●MINAKEM
●MSN LABORATORIES
●Mylan laboratories limited
●Nantong Acetic Acid Chemical Co., Ltd.
●NARMADA COLOURS PVT. LTD.
●NCK A/S
●NEOGEN CHEMICALS LTD
●NERPHARMA
●NEWCHEM
●Novartis Global Biotech Cooperations
●OC SPECIALITIES PVT. LTD.

●OLON SPA
●OPOCRIN
●Pacific Organic Pvt Ltd
●PATRIAPHARMA LTD
●Perfect Care
●Piramal Pharma Solutions
●Porton Pharma Solutions Ltd.
●Pratap Organics Pvt. Ltd.
●PROLIFE BIO CHEMICAL INDUSTRIES PVT. LTD.
●PUNAGRI ORGANICS and LIFESCIENCES PVT LTD
●QbD Research and Development Lab Pvt.Ltd.
●QINGDAO ON-BILLION INDUSTRIAL CO.,LTD
●Qi-Chem Co.,Ltd.
●Quotient Sciences
●Recipharm 
●Rommelag ENGINEERING
●SAGAR LIFESCIENCES Pvt Ltd
●ScinoPharm Taiwan, Ltd.
●Shaanxi Jiahe Phytochem Co., Ltd
●Shandong Dinghao Biotechnology Co., Ltd
●Shandong Keyuan Pharmaceutical Co., Ltd.
●Shanghai ChemSpec Co., Ltd.
●Shanghai Lianlu Industrial Co.,Ltd.
●Shanghai Sinofluoro Chemicals Co., Ltd.
●SHL MEDICAL AG
●Shree Ganesh Remedies Limited
●SHREE GANESH REMEDIES LIMITED
●Sichuan Deebio Pharmaceutical Co., Ltd.
●  Sichuan Hengkang Science and 

Technology Development Co.,Ltd
●Sichuan Hui Li Industry Co.,Ltd.
●Sichuan Huiyu Pharmaceutical Co. Ltd
●  Sichuan Shifang Sangao Biochemical 

Industrial Co., Ltd.
●  Sichuan Tongsheng Biopharmaceutical 

CO., LTD,
●Sichuan Xieli Pharmaceutical Co., Ltd
●SINOCHEM HEBEI CORPORATION
●Sinochem Pharmaceutical Co.,Ltd
●Sinocompound Catalysts Co., Ltd.
●Sinoway Industrial Co., Ltd.
●SNA Healthcare Pvt. Ltd.
●SNJ LABS PVT LTD
●Solara Active Pharma Sciences Ltd.
●Solid State Pharma Inc.
●Soneas - Uquifa Group
●SONOMA PHARMACEUTICALS
●Spectrum Info Ltd.
●Srihaas Lifesciences Pvt. Ltd
●Standard Chem.& Pharm Co., Ltd.
●Sterling Pharma Solutions
●SUMMED TECH CO.,LTD.
●SUNCHEM CO., LTD.
●SURAJ LABORATORIES PRIVATE LIMITED
●SV AGROFOOD
●Swati Spentose Pvt. Ltd.
●Syngene International Limited
●Syntal chemicals
●  Taiwan Jellyfig Biotechnology Co., Ltd. 

STSP Branch
●TECHNOFLEX
●TITAN BIOTECH LIMITED
●TRIFARMA
●UNchained labs（株）
●VASUDHA PHARMA CHEM LIMITED
●Venkata Narayana Active Ingredients
●  Vilnius University, Liquid Crystal Lab / 

UAB Tisklioji Sinteze
●Viruj Pharmaceuticals 
●Vital Chemtech Ltd
●Viwit Pharmaceutical Co., Ltd.
●WEIHAI HOPING INDUSTRY CO., LTD.
●Whale Corporation
●WuXi AppTec
●Xi’an Manareco New Materials Co.,Ltd.
●Yabao Pharmaceutical Group Co.,Ltd.
●Yangzhou Chemical (HongKong) Co.,Ltd.
●Yino Pharma Limited
●Yishin Pharmaceutical Technology Co.,Ltd.
●Zhejiang Hengkang pharmaceutical Co., Ltd
●ZHEJIANG HISUN PHARMACEUTICAL CO.,LTD
●Zhejiang Jiuzhou Pharmaceutical Co.,Ltd
●Zhejiang Peptites Biotech Co., Ltd.
●Zhuhai Rundu Pharmaceutical Co., Ltd
●Zydus Lifesceiences Limited
●West Pharmaceutical Services
●バイオデューロ　サンディア　
●江蘇省国泰国綿貿易公司
●上海ケムパートナー
●台湾南部サイエンスパーク
●台灣愛玉生技開發股份有限公司南科分公司
●南京杰运化工有限公司
●寧波市豊瑞精細化工有限公司

リストOK



セミナー、展示会の最新情報&お申し込みはWEBサイトをご利用ください。

4月17日 水 4月18日 木

6K-01 9:15-10:30

最新の薬事規制動向（仮題）
厚生労働省

6K-07 9:30-11:00

ICH品質ガイドラインの最新動向
日本製薬工業協会
（大塚製薬株式会社） 
品質委員会 ICH品質グループ 
 ICH品質グループ長　
仲川 知則 氏

日本製薬工業協会
（塩野義製薬株式会社）  
品質委員会  
委員長　
沼 久美子 氏

4月19日 金

6K-12 9:30-10:30

タイトルはウェブサイトにてご確認ください。

アッヴィ（同）  社長　ジェームス・フェリシアーノ 氏

基調講演 6K会場（東6ホール内）  定員：400名無料 事前登録制

4月17日 水 4月19日 金

6K-02 11:00-12:00

アストラゼネカのパイオニア
としての挑戦（仮題）
アストラゼネカ（株）  
代表取締役社長　
堀井 貴史 氏

6K-13 11:30-12:30

日本発バイオファーマの
飛躍にむけて
そーせいグループ（株）  
執行役副社長 CFO　
野村 広之進 氏

特別ゲスト講演無料 事前登録制

同時通訳 英語 日本語

4月17日 水

6K-03 13:00-14:30

日本ジェネリック医薬品・バイオシミラー学会原薬分科会パネルディスカッション

『ジェネリック医薬品原薬の品質・安定供給確保の
維持継続に向けて』
日本ジェネリック医薬品・バイオシミラー学会原薬分科会
5つの提言
【座長】日本ジェネリック医薬品・バイオシミラー学会  代表理事兼原薬分科会長　武藤 正樹 氏
【共同座長】日本ジェネリック医薬品・バイオシミラー学会  評議員　義若 博人 氏
【パネリスト】
　Meiji Seikaファルマ（株）  生産本部 SCM部 調達グループ 
　　専任課長　太田 和実 氏
　白鳥製薬（株）  代表取締役社長　白鳥 悟嗣 氏
　（株）Barefoot Doctors OKINAWA Japan　林 健太郎 氏
　藤川（株）  代表取締役社長　藤川 伊知郎 氏

6K-05 15:00-16:00

2023年の世界的な医薬品の開発パイプラインについて
Annual Pharma R&D Review: 
How did the global pipeline develop in 2023?

Citeline  Insights  Editor-in-Chief, APAC　
Ian Haydock 氏

4月18日 木

原薬国際調達フォーラム（一社）日本薬業貿易協会 主催

6K-09 13:30-16:30（予定）

原薬等の安定供給に関わる現状と課題（仮題）
アジアや欧州における原薬の安定供給に関わる最近の状況と課題を
共有し質疑を行う。

講演者（調整中）

4月19日 金

6K-14 13:00-14:00
日本の創薬環境が世界と肩を並べる
存在であり続けるために
日本製薬工業協会  専務理事　森 和彦 氏

6K-15 14:30-15:15
知の大競争時代を生きる　
～LCM/DR戦略と落とし穴～
岐阜薬科大学  創薬イノベーション共同研究講座 特任教授 
ラクオリア創薬（株）  シニアアドバイザー　嶋田 薫 氏 

6K-16 15:40-16:30
医薬品の安定供給に係る現状と取組
厚生労働省  医政局医薬産業振興・医療情報企画課 
ベンチャー等支援戦略室長
山本 剛 氏

特別講演 6K会場（東6ホール内）  定員：400名無料 事前登録制

同時通訳 日本語 英語

仲川 知則 氏 沼 久美子 氏

同時通訳 英語 日本語

武藤 正樹 氏

※講演の冒頭に開会式を行います (9:15-9:30)

6K会場（東6ホール内）  定員：400名



4月18日 木

4月17日 水

4C-01 10:30-11:30
【CPHI Women第一部】
製薬業界における女性のキャリアプラン
～私が研究職を始めた理由～
本講演では働き方や環境が多様化する中で、社長を務める女性がこれまでどのように仕事と向き合いキャリア
アップを重ねてきたのか、その経緯などを交えながらキャリア形成のポイントなどについて語る。女性社員だけ
でなく、男性社員や人事担当者にとっても「働き方」のヒントが満載の必見のプログラム！また同日の午後からは、
「第二部：グループディスカッション」を開催予定。詳細＆お申込みはオフィシャルウェブサイトをご確認ください。

4C-02 11:45-12:45

ESGの実践 - 共通の監査アプローチを用いた
信頼性の高いサプライチェーンの構築
AstraZeneca & former PSCI chair  Global Quality Audit 
- Hub Director Asia Pacific　
Caroline O’Brien 氏

4C-03 13:00-13:45
リーンクオリフィケーションアプローチの考え方を取り入れた
プロジェクト遂行について
（株）シーエムプラス  
プロフェッショナルサービス事業部 事業部長　伊藤 崇 氏

4C-04 14:30-15:15
臨床試験に関する情報開示の運用 
- 医薬品産業におけるコンプライアンスと
エンゲージメントの戦略
サイトライン（ノーステラグループ）  
Head of Transparency Operations　トーマス・ウィクス 氏

4C-05 15:45-16:30

PIC/S GMP Annex1改訂に伴う
汚染管理戦略（CCS）への対応について
（株）シーエムプラス  
プロフェッショナルサービス事業部 バリデーション部 部長　坂田 憲紀 氏

4月17日 水

6A-01 10:30-11:15
臨床開発の現状と３つの未来予想
―価値観の変化への対応
サイトライン（ノーステラグループ）  コンサルティング＆アナリティクス 
プリンシパル コンサルタント　今堀 逸太郎 氏

6A-02 11:45-12:30
原薬調達、委託先の選定の解説
ネオクリティケア製薬（株） 
（元神奈川県庁GMPリーダー査察官） 担当部長
生産本部品質保証部 tantou　中川原 愼也 氏

6A-03 13:00-13:45
医薬品の安定供給を目指す世界の動向とISPEの活動
（株）Q&EHSソリューションズ  代表取締役
ISPE日本本部SAM&GMP COP
中島 彩子 氏

6A-04 14:00-14:40
原薬工場の基本計画時におけるプロセス設計のポイント
（株）シーエムプラス  
エンジニアリング事業部技術・設計統括部 部長　八尋 隆 氏

6A-05 15:00-16:30
日本医薬品原薬工業会 会員企業5社による工場長・経営者会議
―原薬工場運営における日頃の課題―
【モデレーター】 白鳥製薬（株）  代表取締役 社長　白鳥 悟嗣 氏
【パネリスト】 
　浜理PFST（株）  千歳工場 執行役員 工場長　渡部 晃央 氏
　十全化学（株）  製造部 部長　藤田 亮 氏
　スペラネクサス（株）  静岡工場 静岡工場長 兼 製造部長　荒井 善也 氏
　白鳥製薬（株）  千葉工場 工場長　大川 幸雄 氏
　桂化学（株）  製造部 部長　白井 正人 氏

https://www.cphijapan.com  または CPHI Japan  で検索

企画協力：日本プロセス化学会（出前講義）

6A-07 10:30-11:15

プロセス化学と有機触媒
学習院大学  理学部化学科 教授　秋山 隆彦 氏

6A-08 11:45-12:30

原薬プロセス研究こそ新薬開発の要石
エーザイ（株）  DHBL、PPDファンクション、
PSTユニット  ユニットヘッド　栢野 明生 氏

6A-09 13:00-13:45

プロセス化学における結晶多形の重要課題への挑戦
～  Late-appearing polymorph、
　結晶多形の判別～
スペラファーマ（株）  製薬研究所 主席研究員　山野 光久 氏

6A-10 14:15-15:00

新薬創出の加速化に向けた医薬品原薬の
プロセス開発
アステラス製薬（株）  
原薬研究所合成技術第 1研究室 室長　大東 篤 氏

6A-11 15:30-16:15

医薬品の連続フロー合成に向けての取り組み
東京大学  大学院理学系研究科 教授　小林 修 氏

プロセス化学セミナー 6A会場（東6ホール内）  定員：200名無料 事前登録制

同時通訳 英語 日本語

コンファレンス
6A会場（東6ホール内）  
定員：200名

4C会場（東4ホール内）  
定員：150名

無料 事前登録制

逐次通訳 英語 日本語

白鳥 悟嗣 氏

セミナーOK



4月19日 金

6A-13 10:30-11:15  

タイトルはウェブサイトにてご確認ください。

国立研究開発法人  医薬基盤・健康・栄養研究所 理事長　中村 祐輔 氏

6A-14 11:45-12:30
CDMOを活用した製薬企業の製品開発、
協業戦略について：良好なパートナーシップ構築
シミックCMO（株）  技術推進部 兼 事業開発部 技術フェロー　山田 昌樹 氏

6A-15 13:00-13:45
改正次世代医療基盤法を踏まえた今後の
医療ビッグデータ活用について
内閣府 健康・医療戦略推進事務局 主査　新海 一輝 氏

6A-16 14:15-15:00
ATLASプロジェクト
（アジア臨床試験ネットワーク構築事業）の最前線
国立がん研究センター中央病院 国際開発部門 部門長　中村 健一 氏

6A-17 15:30-16:15
タイトルはウェブサイトにてご確認ください。
京都大学 iPS細胞研究所  増殖分化機構研究部門 教授　長船 健二 氏

4月19日 金

4C-11 10:30-11:15  

筋萎縮性疾患治療を目指した
光酸素化機能性ペプチドによるタンパク質不活化
東京薬科大学 薬学部 准教授　
谷口 敦彦 氏

4C-13 13:00-13:45  

iPS創薬を活用したALS治療薬の開発について
（株）ケイファーマ  代表取締役社長　
福島 弘明 氏

4C-14 14:15-15:00  

“Purposed to Repurpose ®
“希少疾患” x “リパーパシング創薬” 
= 創薬のサーキュラー・エコノミー実現への挑戦”
（株）ジェクスヴァル  代表取締役社長　
加藤 珠蘭 氏

4C-15 15:30-16:15  

細胞医薬における課題を解決する
革新的細胞医薬の開発
東京理科大学  薬学部 准教授　草森 浩輔 氏

4月18日 木

5A-07 10:30-11:15  
モダリティ別医薬品市場の今後と
CDMO業界の動向
ノーステラ  ソリューションコンサルタント・APAC　吉富 志保 氏

5A-08 11:30-12:15  
モノクローナル抗体からADCへ、
革新的なコンセプトを現実に変えて行きます。
LOTTE BIOLOGICS　技術開発部門 最高技術責任者（CTO）　Chang Kern 氏

5A-09 13:00-13:45  
アピ医薬事業におけるCDMOの紹介
アピ（株）

5A-10 14:15-15:00  
住友化学のCDMO事業における各種取り組みの
ご紹介 ～低分子とオリゴ核酸～
住友化学（株）  ファーマソリューション事業部 事業部長　上田 博史 氏

5A-11 15:30-16:15  

アルカリスが拓くmRNAの世界
（株）アルカリス  代表取締役社長CEO　髙松 聡 氏

4月18日 木

4C-06 10:30-11:30  
医薬品製剤における規制上の留意点
PMPコンサルティング（株）  CMC & Regulatory Affairs 
代表取締役 薬学博士　Azedine Barik, PhD

4C-07 11:45-12:30  
【デジタル×製剤研究】 デジタル技術を利用した製剤設計
Pharmaceutical Formulation Design 
using Digital Technologies 
マルホ（株）  トランスレーショナルリサーチ推進部 
デジタルトランスレーショナルリサーチグループ  グループマネージャー　
馬場 廣海 氏

4C-08 13:00-13:45  
ATMP（先進医療医薬品）製造の新たなステージ
ハローヘフリガー  製薬技術部 営業部長　Marco Laackmann 氏

4C-09 14:15-15:00  
日本の信頼性基準をグローバルに外挿
元（株）大塚製薬工場  医薬品開発コンサルタント　内藤 真策 氏

4C-10 15:30-16:15  
脂質ナノ粒子技術の高度化とRNA創薬への展開
静岡県立大学  薬学部 医薬生命化学分野 教授　浅井 知浩 氏

CDMOカンファレンス

製剤開発セミナー

5A会場（東5ホール内）  定員：200名

4C会場（東4ホール内）  定員：150名

無料 事前登録制

無料 事前登録制創薬イノベーションセミナー
4C会場（東4ホール内）  定員：150名

無料 事前登録制

コンファレンス
6A会場（東6ホール内）  定員：200名

無料 事前登録制

逐次通訳 英語 日本語

逐次通訳 英語 日本語

セミナーOK



4月17日 水

5A-06 16:15-17:00  

タイトルはウェブサイトにてご確認ください。
日本ベクトン・ディッキンソン（株）

4月19日 金

5A-13 10:30-11:15  

タイトルはウェブサイトにてご確認ください。

5A-14 11:45-12:30  

タイトルはウェブサイトにてご確認ください。
ネクスレッジ（株）

5A-15 13:00-13:45  

核酸、mRNA医薬品の精製～分析の課題と解決法
～ USP分析法のドラフトガイドラインを参考に ～
アジレント・テクノロジー（株）  クロマトグラフィー・質量分析営業部門  
バイオファーママーケットスペシャリスト　須澤 祥貴 氏
アジレント・テクノロジー（株）  カラム消耗品統括部門
アプリケーションエンジニア　澤田 有司 氏

5A-16 14:15-15:00  

モダリティ多様性に対応するタンパク質の精製プロセス戦略 
～最新のアフィニティークロマトグラフィーレジンによる
　精製アプリケーション例～
Cytiva（グローバルライフサイエンステクノロジーズジャパン株式会社） 
バイオプロセス事業部　ダウンストリーム２ スペシャリスト　佐々木 貴彦 氏

5A-17 15:30-16:15  

創薬ベンチャーとしてのチャレンジと
新たな価値創造への取り組み
ペプチドリーム（株） 取締役副社長CFO　金城 聖文 氏

4月17日 水

5A-01 10:15-11:30

産業応用に向けた遺伝子・細胞治療用ベクターの
新規大量製造技術開発
～次世代バイオ医薬品製造技術研究組合での研究開発結果について～
次世代バイオ医薬品製造技術研究組合  プロジェクトリーダー
大阪大学  工学研究科 教授　大政 健史 氏

5A-02 11:45-12:30  

時短と効率化を分析機器がサポート！ 
これからのバイオプロセス開発
日本ウォーターズ（株） 
マーケティング本部質量分析（タンデム & HR）製品　
矢田 絵都子 氏
マーケティング本部 セパレーション＆マスディテクション　
島崎 裕紀 氏

5A-03 13:00-13:45  

哺乳類細胞ディスプレイを利用する
高性能抗原結合分子の創出と評価
東京工業大学 生命理工学院 准教授　門之園 哲哉 氏

5A-04 14:00-14:45  

次世代バイオ医薬品におけるダウンストリーム開発の
最新情報とその実際
バイオ・ラッド ラボラトリーズ（株）  
ライフサイエンス　プロセスクロマトグラフィーユニット 
　　　  マネージャー 中村 幸二 氏
シニアスペシャリスト 濱名 宏章 氏

5A-05 15:00-16:00

CQAモニタリング用のPATを実現するBioオンラインLCと
ケーススタディ
～Bioprocessingにおけるメルクとアジレントのコラボレーション～
メルク（株）  プロセスソリューションズ事業本部 
マニュファクチャリング サイエンス＆テクノロジー
シニアリードサイエンティスト　栗巢 康彦 氏
アジレント・テクノロジー（株）  
クロマトグラフィー・質量分析テクニカル部門  
プロダクトスペシャリスト　林 慶子 氏
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CPHI Japan 2024 
ファーマIT＆デジタルヘルス エキスポ 2024 

17-19 April, 2024
Tokyo Big Sight  
East Hall  4,5,6

Machinery / Equipment

Bio Pharma
2

666

CPHI Jpan 
事前登録者／Pre-registrant

CPHI Jpan 
当日登録者／Onsite RegistrationPharma IT　Registration

CPHI Japan Sub shiows

主催者事務局主催者事務局主催者事務局

創薬/製剤/
コンファレンス

バイオ/CDMO コンファレンス/
プロセス化学

プレゼンテーション

プレゼンテーション

基調講演/特別講演

セミナー会場案内図
各セッションコードの先頭の数字＋アルファベットが会場名となります。（例：6K-01 → 6K会場）＜セミナー会場について＞

バイオファーマセミナー 5A会場（東5ホール内）  定員：200名無料 事前登録制

中村 幸二 氏

矢田 絵都子 氏

濱名 宏章 氏

島崎 裕紀 氏

栗巢 康彦 氏 林 慶子 氏

須澤 祥貴 氏 澤田 有司 氏


